
 
 

 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
เรื่อง โครงการเงินกู้พิเศษเกษียณสำราญ พ.ศ. 2566 

--------------------------------- 
 โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีโครงการเงินกู้พิเศษเกษียณสำราญ เพื่อให้ความช่วยเหลือสมาชิก
ผู้เกษียณของสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด และครอบครัว ด้วยประเทศไทยกำลัง                
ก้าวเข้าสู่ส ังคมผู ้ส ูงว ัย ประกอบกับบุคลากรของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีส ุรนารี  เมื ่อเกษียณอายุแล้ว                        
ไม่มีเงินรายได้ประจำเดือน ต้องบริหารเงินที่รับจากกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เพื่อนำไปใช้จ่ายในชีวติประจำวัน                 
จนตลอดชีพ ดังนั้น เพื่อช่วยเหลือให้สมาชิกผู้เกษียณดำรงชีวิตประจำวันได้อย่างมีคุณภาพ สหกรณ์จึงได้จัดทำ
โครงการเงินกู้พิเศษ จ่ายชำระเฉพาะดอกเบี้ยโดยหักจากเงินปันผล ชำระเงินต้นทั้งสิ้นเมื่อลาออกจากสมาชิก 
หรือพ้นสมาชิกภาพ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 83 (2) ของข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี                       
สุรนารี จำกัด พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี                        
สุรนารี จำกัด ชุดที่ 29 (พ.ศ. 2566) ในการประชุมครั้งที่ 11/2566 เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 จึงออก
ประกาศดังนี้ 

ข้อ 1   ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด                          
เรื่อง โครงการเงินกู้พิเศษเกษียณสำราญ พ.ศ. 2566”  

ข้อ  2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ  3   ประเภทเงินกู้ เงินกู้พิเศษ 

ข้อ  4   คุณสมบัติของผู้กู้ 
 (1) เป็นสมาชิกสามัญที่เกษียณอายุการปฏิบัติงาน 
 (2) ผู้กู้ต้องไม่ถูกบังคับคด ีและถูกอายัดหุ้น เงินปันผล และเงินเฉลี่ยคืน 
 (3) ณ วันที่ขอกู้เงินต่อสหกรณ์ ต้องไม่มีหนี้สินใดๆ กับสหกรณ์เกินกว่าร้อยละ 95 ของ
จำนวนเงินค่าหุ้นที่มีอยู่ 

ข้อ   5   วงเงินกู้ กู้ได้ร้อยละ 90 ของมูลค่าหุ้นที่มีอยู่กับสหกรณ์แต่ไม่เกิน 2,000,000 บาท   
(สองล้านบาทถ้วน) 

ข้อ  6   อัตราดอกเบี้ย  อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.50 บาทต่อปี (ไม่มีเฉลี่ยคืน) 

 

 

 

 



- 2 - 
ข้อ  7   ระยะเวลาการครบกำหนดชำระคืนเงินกู้  

 (1) ชำระคืนเงินกู้ทั้งจำนวนตามสัญญาระยะเวลาการกู้ไม่ต่ำกว่า 5 ปี แต่ไม่เกิน 10 ปี               
 (2) ขาดสมาชิกภาพตามข้อบังคับสหกรณ์ 
 (3) เมื่อผู้กู้ถูกหมายบังคับคดีอายัดหุ้น เงินปันผล และเงินเฉลี่ยคืนให้ถือว่าหนี้เงินกู้ถึง
กำหนดชำระโดยสิ้นเชิง 
 (4) กรณีผู้กู ้ยกเลิกสัญญาหรือชำระหนี้ก่อนกำหนดสมาชิกต้องชำระค่าธรรมเนียม              
ร้อยละ 10 ของจำนวนเงินกู้ ณ วันที่ยกเลิกสัญญาหรือวันที่ชำระหนี้ ยกเว้นกรณีชำระคืนเงินกู้ตาม ข้อ 7 (1) (2) (3) 
 (5) ให้ผู้กู้ชำระเฉพาะดอกเบี้ยปีละ 1 ครั้ง โดยผู้กู้ต้องยินยอมให้สหกรณ์หักดอกเบี้ย
จากเงินปันผลและเงินเฉลี่ยคืนของสมาชิกที่มีสิทธิได้รับทั้งจำนวนให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกิน  5 (ห้า) วัน
ทำการหลังจากประชุมใหญ่สามัญประจำปีอนุมัติเรียบร้อยแล้ว ส่วนเงินปันผลที่เหลือ (ถ้ามี) สหกรณ์จะคืนให้
สมาชิก 

ข้อ  8   หลักประกัน ถ้าเงินกู้พิเศษของผู้กู้มีจำนวนไม่เกินกว่าร้อยละ 95 (เก้าสิบห้า) ของมูลค่าหุ้น
และเงินฝากที่มีอยู่กับสหกรณ์ อันปลอดจากภาระค้ำประกันเงินกู้อื่นที่ผู้กู้มีอยู่ในสหกรณ์ขณะที่ขอกู้ก็ไม่ต้องมี
หลักประกัน 

ข้อ 9 การยื่นคำขอกู้ ให้สมาชิกผู้กู้เงินตามโครงการนี้ยื่นคำขอกู้ตามแบบพร้อมเอกสารอื่น ๆ 
ตามท่ีสหกรณ์กำหนด 

ข้อ 10 การพิจารณาอนุมัติวงเงินกู้ ให้อยู่ในดุลพินิจของประธานกรรมการเงินกู้ หรือผู้จัดการ                        
มีอำนาจหน้าที ่ในการพิจารณาวินิจฉัยให้เง ินกู้  กรณีมีเอกสารหลักฐานตามที ่สหกรณ์กำหนดครบถ้วน                          
ให้มีการอนุมัติจ่ายเงินกู้ให้แก่สมาชิก หรือสมาชิกสมทบภายใน 3 วันทำการ นับแต่วันที่ยื่นคำขอกู้เงิน 

ข้อ 11 วิธีการจ่ายเงินกู้ จ่ายเป็นงวดราย 6 เดือน และงวดรายปี 
 (1) โอนเงินกู้เข้าบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ของผู้กู้ที่มีอยู่ในสหกรณ์ หรือ 
 (2) จ่ายโดยวิธีการโอนเข้าบัญชีเงินฝากของสมาชิกที ่มีอยู่กับธนาคารไทยพาณิชย์                 
หรือธนาคารกรุงไทย สาขา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

ข้อ 12 ระยะเวลาดำเนินโครงการ ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม  
พ.ศ. 2567 

ข้อ 13 รายละเอียดอื่น ๆ นอกเหนือจากประกาศนี้ ให้เป็นไปตามที่สหกรณ์กำหนด 

ข้อ 14 กรณีมีปัญหาเกี ่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้  ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็น                 
ผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

  ประกาศ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 

 

(รองศาสตราจารย์วิศิษฐิพร สุขสมบัติ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ  

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 29 (พ.ศ. 2566) 


